
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

      

           
EXTRATO DE HOMOLOGAÇAO CARTA CONVITE 
N° 010/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089299/2021 
  
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e, 
de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, 
ADJUDICA E HOMOLOGA o presente processo 
licitatório: 
Processo Administrativo: 089299/2021 
Modalidade: Carta Convite nº 010/2021 
Objeto: Execução de Obra de Construção de uma Rede 
Coletora de Esgotos Sanitários, localizados no 
prolongamento da Rua Sem Denominação que atende 
a Vila dos Oficiais e demais Imóveis localizados a 
jusante das instalações do 17° RC MEC, município de 
Amambai – MS, custeados com Recurso da conta n° 
180.000-0 ICMS, conforme Planilha Orçamentária, 
Cronogramas Físico/Financeiro, Projeto e Memorial 
Descritivo em anexo, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, em regime de 
empreitada Menor preço global. 
Empresa Vencedora:  
JFL CONSTRUTORA EIRELI - EPP – Contratada. 
CNPJ: 32.475.769/0001-52 
Valor Total: R$ 135.955,00(Cento e trinta e cinco mil 
Novecentos e cinquenta e cinco reais). 
Dotação Orçamentária:  
02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 
15.451.0002.1004.0000 – INVESTIMENTO 
INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA 
Local e Data: Amambai – MS, 24 de Junho de 2021. 

 
ÉDER LUIZ ESPINDOLA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 


